



København, den **27 MAJ 2020**

Kære Karen Ellemann

Tak for brevet af 13. maj 2020 vedrørende samarbejdet mellem Folketingets Europaudvalg og regeringen under Covid-19.

Som jeg også understregede på mødet i Udvalget for Forretningsordenen den 29. april, har et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem regeringen og Folketinget om EU-sagerne fortsat meget høj prioritet for regeringen.

Det er også baggrunden for, at udenrigsministeren løbende har drøftet de seneste måneders udfordringer med udvalget, jf. bl.a. hans brev af 22. april. Der er også før Covid-19 taget tiltag til at styrke samarbejdet mellem Europaudvalget og regeringen. Det er en samlet regering, der bakker op om den tilgang, for vi skal have det bedst mulige samarbejde med Folketingets Europaudvalg – også med de historiske udfordringer, som Covid-19 har medført.

Som du skriver, har beslutningsprocesserne og mødeformerne i Bruxelles siden marts ændret sig betydeligt. I Bruxelles har vi – uanset de vanskelige omstændigheder – løbende skubbet på for at sikre mulighed for at inddrage nationale parlamenter så godt som overhovedet muligt. Men det er klart, at møder, der indkaldes med kort varsel og uden yderligere forberedelse, har været en udfordring.

Selvom der endnu ikke kan indkaldes til fysiske rådsmøder, er der i Bruxelles påbegyndt en vis normalisering af arbejdsformerne. Sammen med genoptagelsen af møder i Folketinget betyder det, at regeringen har kunnet imødekomme Europaudvalgets ønske om ligeledes at genoptage de mundtlige forelæggelser for Europaudvalget og – så vidt muligt – give fremmøde på faste mødedage.

Regeringen ønsker i lige så høj grad som Folketinget, at vi hurtigt kommer tilbage til de normale og velfungerende procedurer, som vi har i Danmark. Det har vi alle en interesse i.

Jeg ser meget frem til et fortsat godt og tillidsfuldt samarbejde mellem Folketinget og regeringen om EU-sagerne, idet jeg går ud fra, at den videre dialog med regeringen om samarbejdet med Europaudvalget som sædvanligt vil ske gennem udenrigsministeren.

Med venlig hilsen



Mette Frederiksen